



Data di pubblicazione: 02/11/2018

Nome allegato: *Risposte.ai.quesiti.n..1-5.pdf*

CIG: 752942346B (LOTTO 1 - BASSO LAZIO); 7529436F22 (LOTTO 2 - ALTO LAZIO);

Nome procedura: *Appalto Specifico, ai sensi dell'art. 55 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., indetto da INPS – Istituto Nazionale Previdenza Sociale - Direzione Centrale Acquisti e Appalti (di seguito, per brevità, anche Stazione Appaltante) (Codice AUSA:0000247876) per l'affidamento dei "Servizi di manutenzione degli estintori, manutenzione porte tagliafuoco, manutenzione evacuatori di fumo e calore, manutenzione di impianti di rilevazione e allarmi incendi, manutenzione impianti fissi di spegnimento incendi presso gli immobili strumentali Inps della regione Lazio di competenza della Direzione regionale Lazio e della Direzione di Coordinamento metropolitano di Roma e presso il Convitto Principe di Piemonte di Anagni", suddiviso in n.2 lotti*



ISTITUTO NAZIONALE PREVIDENZA SOCIALE

Direzione Centrale Acquisti e Appalti

Risposte ai quesiti

Appalto Specifico indetto da INPS Direzione Centrale Acquisti e Appalti per l'affidamento dei Servizi di manutenzione degli estintori, manutenzione porte tagliafuoco, manutenzione evacuatori di fumo e calore, manutenzione di impianti di rilevazione e allarmi incendi, manutenzione impianti fissi di spegnimento incendi presso gli immobili strumentali Inps della regione Lazio e presso il "Convitto Principe di Piemonte" di Anagni, di competenza della Direzione Regionale Lazio e della Direzione di Coordinamento Metropolitan di Roma" nell'ambito dello SDA Servizi di manutenzione degli impianti antincendio per gli immobili in uso, a qualsiasi titolo, alle pubbliche amministrazioni
CIG: 752942346B (lotto 1) - 7529436F22 (lotto 2)

QUESITO N. 1

Domanda: Da come si evince dal Capitolato d'oneri ,la richiesta di sopralluogo (pagina 11 al punto 2.7) viene assolta inoltrando la richiesta a mezzo PEC , ad un Vostro operatore. Premesso che le offerte da come Voi asserite devono essere formulate ,ai sensi dell'art. 79,comma 2 , del Codice. Richiediamo se il sopralluogo ,sia per il lotto 1 che per il lotto 2 deve essere espletato su "ciascuno degli immobili di ciascun lotto indicati negli allegati "Dettaglio impianti" e se è si , chiediamo se i Vostri operatori sul posto debbano rilasciare per ogni impianto un attestato

Risposta: si rimanda a quanto stabilito al paragrafo 2.7 (pag. 11) del Capitolato d'Oneri, pertanto: "Il sopralluogo su ciascuno degli immobili di ciascun lotto, indicati nell'Allegato 1A -Dettaglio impianti, consistenze per ciascun Lotto- è obbligatorio, tenuto conto che è necessario che le offerte vengano formulate, ai sensi dell'art. 79, comma 2, del Codice, soltanto a seguito di una visita dei luoghi". Inoltre sempre nello stesso paragrafo 2.7 è stabilito che "la Stazione Appaltante rilascia attestazione di avvenuto sopralluogo, mediante verbale recante la firma congiunta di entrambe le parti, con indicazione dei nominativi dei presenti e dell'immobile visitato."

Pertanto i sopralluoghi su tutti i siti di ciascun lotto per cui si intende partecipare sono obbligatori e per ogni sito oggetto di sopralluogo sarà rilasciato il relativo verbale.

QUESITO N. 2

Domanda: Buongiorno è possibile ricevere il capitolato tecnico in PDF. non riesco ad aprire il file mi dice che è danneggiato e non riesco a vederlo con nessun programma.

Risposta In risposta a quanto richiesto si informa che il Capitolato tecnico e tutti i documenti di gara sono stati pubblicati in formato PDF sul sito istituzionale dell'Istituto www.inps.it -sezione "avvisi bandi e fatturazione".

QUESITO N. 3

Domanda: Buongiorno, con la presente si chiede se il sopralluogo è obbligatorio in tutti i siti del Lotto 1 e del Lotto 2 (34 siti). Se invece non è obbligatorio per tutti, chiedo gentilmente di sapere per quali.

Risposta: Relativamente al quesito posto si rimanda alla risposta al Quesito n. 1.

QUESITO N. 4

Domanda: si richiede la possibilità di ricevere il capitolato con estensione PDF, in quanto il PC non riesce a riconoscere l'estensione RTF. Grazie

Risposta Relativamente al quesito posto si rimanda alla risposta al Quesito n. 2.

QUESITO N. 5

Domanda: in caso di partecipazione in RTI, la mandante deve essere necessariamente iscritta sul MEPA e SDAPA, oppure è sufficiente il soddisfacimento del punto III. 1.1 lett. a) e b) del bando istitutivo?

Risposta Relativamente al quesito posto si rimanda a quanto stabilito al paragrafo 4 (pag. 13) del Capitolato d'Oneri che recita testualmente: "Tutte le imprese che siano interessate a partecipare al presente Appalto Specifico, nelle forme del RTI o del Consorzio Ordinario o dell'Aggregazione senza soggettività giuridica, o quali consorziate esecutrici di un Consorzio di cui all'art. 45, comma 2, lett. b) e c) del D. Lgs. n. 50/2016, devono, a pena di esclusione, essere state ammesse, secondo le modalità previste nel Capitolato d'Oneri del Bando Istitutivo, allo SDAPA Servizi di manutenzione degli impianti antincendio al momento dell'invio dell'invito del presente AS, alla luce di quanto previsto al paragrafo 5.1.2 dello stesso Capitolato d'oneri del Bando istitutivo, e pertanto invitate".